УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

17 февраля 2023 года № 33

Об итогах окружного этапа

областного фестиваля детского

и юношеского творчества "Грани

таланта", в том числе для детей с

ограниченными

возможностями здоровья

На основании приказа управления образования администрации

Воскресенского муниципального округа от 06.12.2022 г. № 243 «О

проведении окружного этапа областного фестиваля детского и юношеского

творчества "Грани таланта", в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья.

С целью выявления и поддержки одарённых детей и талантливой

молодёжи в области художественно-эстетического творчества

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые итоги окружного этапа областного

фестиваля детского и юношеского творчества "Грани таланта", в том числе

для детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – Конкурс).

2. Директору муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования Воскресенского Детского Центра Носовой

Татьяне Витальевне рекомендовать обеспечить награждение победителей и

призеров Конкурса дипломами и обеспечить направление работ победителей

на областной этап Конкурса.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну.

Начальник                                                                                             В.А.Сычев

Утверждены

приказом управления образования

администрации Воскресенского

муниципального округа

от 17 февраля 2023 года № 33

Итоговый протокол окружного этапа областного фестиваля детского и

юношеского творчества "Грани таланта", в том числе для детей с

ограниченными возможностями здоровья

Направление "Фотоискусство"

Место
Образовательная

организация

ФИО

участника

Возраст

участника

Творческое

объединение, ФИО

руководителя

Название работы

Номинация "Пейзаж»

1 возрастная группа – от 11 до 13 лет (включительно)

1 место
МОУ

Владимирская СШ

Бухвалова

Елизавета
24.08.2009 г.

Смирнова Татьяна

Аркадьевна

«Дремлет розовый

вечер»

2 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Белоусова

Мария
27.07.2009г

Попова Елена

Вадимовна

«Под снежным

одеялом»

2 место
МОУ

Воскресенская СШ
Снегов Данил 08.06.2011г

Тихомирова Ирина

Александровна

«Картинка одна ,а

красок много»

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Восьмериков

Александр
12.01.2011

Бадаева Наталья

Александровна
«Весенний пейзаж»

3 место
МОУ

Задворковская СШ
Пырков Егор 28.04. 2011

Кулева Анна

Дмитриевна
«Родные просторы»

3 место
МОУ

Задворковская СШ

Куликова

Виктория
02.09.2011

Щербинина

Светлана

Евгеньевна

«Усадьба

Левашовых»

Номинация "Пейзаж»

2 возрастная группа – от 14 до 15 лет (включительно)

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Волков

Александр
04.08.2008г.

Кострова Валентина

Николаевна
«Тишина»

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Москалев Иван 05.08.2005 г.
Кострова Валентина

Николаевна
«Радуга жизни»

1 место
МОУ

Задворковская СШ
Жичина Диана 13.08. 2007

Ерёмина Ирина

Анатольевна

«Зимний закат»

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Пичугин

Андрей
18.10.2008

Бадаева Наталья

Александровна

«Рассвет над

Долгим»

3 место
МОУ

Задворковская СШ

Маланова

Виктория
17.06.2007г.

Ерёмина Ирина

Анатольевна

«Прекрасный

денек»

Номинация " Пейзаж»

3 возрастная группа - от 16 до18 лет (включительно)

1 место
МОУ

Воскресенская СШ

Анкудинова

Валерия
22.03.2006г.

Плеханова Лариса

Александровна
«Поле на рассвете»

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Краснова

Виктория
18.09.2006г

Шитова Валентина

Анатольевна

«Ветлуга над

рассветом»

2 место
МОУ

Воскресенская СШ

Виноградова

Ульяна
21.12.2006г.

Рошмакова

Валентина Андреевна

«Хорошо в деревне

летом»

2 место
МОУ

Воскресенская СШ

Пшеницын

Даниил
14.04.2004г.

Рошмакова

Валентина Андреевна

«Мороз и солнце,

день чудесный»

Номинация "Анималистика"

1 возрастная группа – от 11 до 13 лет (включительно)

1 место
МОУ

ЗадворковскаяСШ

Красильникова

Валерия
20.06. 2011г.

Кулевая Анна

Дмитриевна

«Хандра»

2 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Припорова

Полина
30.08.2011г.

Припорова Ирина

Михайловна
«Наказали»

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Рохмистрова

Дарья
16.06. 2011г.

Кулевая Анна

Дмитриевна

«Микки»

3 место
МОУ

Задворковская СШ

Восьмериков

Данил
10.08.2011

Щербинина Светлана

Евгеньевна
«Прыг да скок»

3 место
МОУ

Задворковская СШ
Смирнов Артем 07.09. 2011

Смирнова Анна

Александровна
«Дай пять»

Номинация "Анималистика"

2 возрастная группа – от 14 до 15 лет (включительно)

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Краснова

Тамара
02.10.2997г

Фролова Ольга

Александровна

«Колючий

смельчак»

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Белова

Кристина
21.04.2007г.

Фролова Ольга

Александровна

«Охрана не

дремлет»

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Замыслова

Виктория
12.02.2008г.

Кузнецова Марина

Сергеевна

«Дай, Бим, на

счастье лапу мне»

2 место
МОУ

Задворковская СШ
Шилова Карина 23.08.2008

Князева Галина

Сергеевна
«Бэк на прогулке»

3 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Волков

Александр
04.08.2008г

Кострова Валентина

Николаевна

«Пока не кто не

видел»

Номинация "Анималистика"

3 возрастная группа - от 16 до 18 лет (включительно)

1 место
МОУ

Воскресенская СШ

Анкудинова

Валерия
22.03.2006г.

Плеханова Лариса

Александровна
«Кот Оскар»

2 место
МОУ

Воскресенская СШ

Виноградова

Ульяна

16 лет,

21.12.2006 г.

Рошмакова

Валентина Андреевна

«Ты меня на гав не

бери»

Номинация "Портрет"

2 возрастная группа - от 14 до15 лет (включительно)

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Васильева

Елена
23.04.2006г.

Бадаева Наталья

Александровна

«Мечты

сбываются»

Номинация "Серия"

1 возрастная группа – от 11 до 13 лет (включительно)

1 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Припорова

Полина
30.08.2011г.

Припорова Ирина

Михайловна
«Чтобы помнили»

2 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Белоусова

Мария
27.07.2009г.

Попова Елена

Вадимовна
«Зимние моменты»

2 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Абакумова

Валерия
12.03.2011г

Борисова Ирина

Николаевна

«Море волнуется

раз, море волнуется

два, море волнуется

три»

Номинация "Серия"

2 возрастная группа - от 14 до 15 лет (включительно)

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Белова

Кристина
21.04.2007г.

Фролова Ольга

Александровна
«Ночные пакгаузы»

3 место
МОУ

Задворковская СШ

Малышева

Алиса
28.06.2007

Малышева Ольга

Валентиновна
«Вечерняя прогулка

Номинация "Эксперимент"

2 возрастная группа - от 14 до 16 лет (включительно)

2 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Краснова

Тамара
02.10.2997г.

Фролова Ольга

Александровна
«Дорога к храму»

3 место
МОУ

Владимирская СШ

Тюменцева

Валерия
03.05.2007г.

Холодова Светлана

Васильевна

«Необыкновенное

рядом»

Номинация "Репортаж"

1 возрастная группа - от 11 до 13 лет (включительно)

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Восьмериков

Александр
12.01.2011г.

Бадаева Наталья

Александровна
«Лето.Сенокос»

Номинация "Репортаж"

2 возрастная группа - от 14 до 15 лет (включительно)

2 место
МОУ

Задворковская СШ
Ремезова Арина 25.11.2007

 Ерёмина Ирина

Анатольевна

«Мы с друзьями не

скучаем в волейбол

всегда играем»

Направление "Изобразительное искусство"

Место
Образовательная

организация

ФИО

участника

Возраст

участника

Творческое

объединение, ФИО

руководителя

Название работы

Номинация "Несломленный город Ленинград»

1 возрастная группа – от 11 до 13 лет (включительно)

1 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Сухарева

Елизавета
. 22.12.2011

Бородинова Татьяна

Александровна
«Дороги жизни»

2 место
МОУ

Задворковская СШ
Смирноа Артем 07.09.2022г

Смирнова Анна

Александровна
«Дорога жизни»

2 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Белов

Владимир
12.03.2011г

Борисова Ирина

Николаевна
«Блокада»

3 место
МОУ

Задворковская СШ

Рохмистрова

Дарья
16.06.2011г

Кулевая Анна

Дмитриевна
«Дорога жизни»

3 место
МОУ

Воскресенская СШ
Князев Игорь 18.11.2010г.

Чурбанова Ольга

Владимировна

«Ленинград в

блокадные дни»

3 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Козлова

Татьяна
16.02.2012г.

Борисова Ирина

Николаевна
«Дорога жизни»

Номинация "Несломленный город Ленинград»

2 возрастная группа – от 14 до 15 лет (включительно)

1 место

МОУ

Галибихинская

СШ

Белова

Кристина
21.04.2007г..

Фролова Ольга

Александровна
«Хвостатый герой»

Номинация " Царская семья»

1 возрастная группа - от 11 до13 лет (включительно)

1 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Смирнова

Дарья
01.03.2009г.

Бородинова Татьяна

Александровна

«Петр -1

Алексеевич»

Номинация "Царская семья»

2 возрастная группа – от 14 до 15 лет (включительно)

1 место
МОУ

Владимирская СШ

Королёва

Виолетта
22.05.2007г

Гроза Екатерина

Борисовна

«Император

Николай»

Номинация "Русские путешественники»

1 возрастная группа - от 11 до13 лет (включительно)

1 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ
Ялкаева Олеся 28.08.2009г.

Бородинова Татьяна

Александровна
«Надежда»

1 место

МКОУ ДО

Воскресенская

Детская школа

искусств

Миронов

Данила
15.04.2010г.

Топанова Марина

Александровна

«Путешествие

Крузенштерна

парусник

«Надежда»»

2 место
МОУ ДО

Воскресенский ДЦ

Припорова

Полина
30.08.2011г.

Бородинова Татьяна

Александровна
«Надежда и «Нева»

Номинация " Русские путешественники»

2 возрастная группа - от 14 до15 лет (включительно)

2 место
МОУ

Владимирская СШ
Гумерова Лейла 24.06.2008г.

Гроза Екатерина

Борисовна

«Григорий Грумм-

Гржимайло»

Номинация "Мой кумир»

2 возрастная группа – от 14 до 15 лет (включительно)

2 место
МОУ

Задворковская СШ

Позднякова

Марина
31.07.2008г.

Куликова Ирина

Васильевна
«Сила в правде»

Номинация "Мой наставник»

1 возрастная группа - от 11 до13 лет (включительно)

2 место

МОУ ДО

ВоскресенскийД.Ц

.

Карасова

Виктория
14.08.2011г.

Бородинова Татьяна

Александровна

«Мой классный

руководитель»

Направление – Хореографическое искусство»

Номинация – «Детский танец»

1 возрастная категория –возраст участников от 5 до 7 лет

Выступающий, название номера Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «Лягушата»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – «Детский  танец»

2 возрастная категория – возраст участников от 8 до 10 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «Банана мама»
14 Лауреат 2 степени

Номинация – «Эстрадный  танец»

2 возрастная категория – возраст участников8 до 10 лет

Выступающий, название номера Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «Зонтики Парижа»
15 Лауреат 1 степени

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «До-ре-ми»»
14 Лауреат 2 степени

Номинация – «Эстрадный  танец»

3 возрастная категория – возраст участников11 до 13 лет

Выступающий, название номера Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Зимний сон»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – Современная хореография

3 возрастная группа – возраст участников от 11 до 13 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «Сниться сон»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – Стилизованный народный танец

2 возрастная группа – возраст участников от 8 до 10 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского Д.Ц.

Танец «Матрешечки»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – Стилизованный народный танец

3возрастная группа – возраст участников11 до 13 лет

Выступающий, название номера Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Северный танец»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – Стилизованный народный танец

4возрастная группа – возраст участников от 13 до 15 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Пудрица-румяница»
15 Лауреат 1 степени

Номинация – «Современная хореография»

4 возрастная группа – возраст участников от 13 до 15 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Русь православная»
14 Лауреат 2 степени

Номинация – «Современная хореография»

2 возрастная группа – возраст участников от 8 до 10 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Солнышко »
14,9 Лауреат 1 степени

Номинация – Народный  танец

 2 возрастная группа – возраст участников 8 до 10 лет

Выступающий Итого баллов Место

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Русский танец»
15 Лауреат 1 степени

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Вейся, вейся,

капуста»

14,9 Лауреат 1 степени

Номинация – «Народный танец»

3 возрастная группа – возраст участников 11 до 13 лет

Выступающий Итого баллов Место

Танцевальный коллектив»

Планета Кидс»МОУ

Воскресенская СШ ,Танец «В

роще пел соловушка»

10 Лауреат 3 степени

Хореографическая студия

«Карамельки» Воскресенского

Д.Ц. Танец «Кадриль»
15 Лауреат 1 степени